be-

betbum meruisse neque Aediculas, nec Aras.

Antequam huic capiti finem faciam animadverto. Quamobrem Sebethi nomen transactis potissimum saeculis longe lateque floruit? Quamobrem nunc etiam in omnium ore versatur, & apud exteris nationes? Nulla sane alia ratio proferri potest, quam antiquissima Traditione, quae semper non intercisa temporum serie, docuit Sebethum Neapolitanum omni aeo insigni nominis gloria fluitasse. Boccaccius certe communia traditione tenebat Sebethum, & magnum, & famosissimum esse fluvium: deinde Neapoli Sebethum invisens, & divisione, & tot saeculorum fluxu longe decretum stupidus exclamavit: *minuis sua praesentia famam.* Atque etiam vulgo salutatur.

Ricco di fama sei, povero d' onde

Sic & Bernardus Tasso Ep. 100. *Nel principio del quale (piano) Sebeto più povero d' acque, che di fama a lento passo camminando, con l' onde chiare il suo picciolo tributo al mare porta.* Et Sanfelicius de situ Camp. Suburbium quod secundum litus est Sebethus alluit fluviolus ne lintrum quidem patiens, non tamen inglorius. Et Giannettasius Veris Hercul. cap. 11. *Dum autem regifico aedificatum luxu Sebethi fontem percurrimus ita me ille (Balbus) interpellat: quam apte de hoc fluvio scripsisti Nautic. VII.*

.... *Et ipse*

Pauper aqua, at multo dives Sebethus honore.

Quo nimirum Neapolitani vates, ipseque vel in primis, donasti. Miror sane tam per exiguo rivo, qui uno aut altero saltu vadari potuisset, amplissimum bunc pontem, quem nec superbus ipse Tybris aedignaretur, imo & Rhenus etiam pati posset, impositum. Cui tum ego. At praeclarissimae urbi debebatur. Quid enim exteris gentes, quae quotidie buc confluunt, dixissent si in conspectu bujus urbis, qua majorem post Romanam Italia non vidit, ut illius digna imperio censeri possit, in humilem pontem, ac sublicium incidissent. Praeterea si non fluvio, at certe celeberrimo illius nomine dignus erat. Quocirca mirari jam desine, Balbe, si magnificus isthic additus Sebetho pons sit. Hinc Balbus: occlusisti os, non oppedo. Verum age,

dicendus ne fluvius, an potius rivulus? memini enim apud Scriptorem quendam legisse, innominatam hanc esse aquam, atque inter paludes juxta Vesuvium bauriri. Cui ego: At Scriptor ille quem innuis, nec me fugit, Poëtarum Principem non noverat, qui sub Sebethidis Nymphae nomine belle de nostro amne lusit . . . neque etiam Colomellam legerat cet. Extat etiam perantiquus lapis ex veteris rororum maenium ruinis erutus hoc cum epigraphe, cet. Non igitur innominatus noster hic Sebetibus, quando ab antiquis uti nomen, non secus, ac caeteri amnes habitus cultusque est, cet.